
1

Id: B40CF258-2F75-44E9-ADC7-03D5EE18B98C

Uchwała nr 23/2025
VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach

z dnia 19 lutego 2025 roku

w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w uchwale budżetowej Gminy 
Łagów na 2025  rok.

VIII Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach:
Przewodnicząca: Ewa Midura
Członkowie: Agnieszka Zarębska

Zbigniew Rękas

po rozpoznaniu w dniu 19 lutego 2025 roku uchwały Rady Miejskiej w Łagowie Nr XIV/66/25  z 
dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łagów na 2025 rok przedstawionej 
przez Radę Miejską w Łagowie na podstawie art. 246 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7) uchwala, co 
następuje:

Gmina Łagów ma możliwość sfinansowania planowanego w uchwale budżetowej na 2025 rok 
deficytu budżetu w kwocie 276.023,23 zł.

U z a s a d n i e n i e

W uchwale budżetowej Gminy Łagów na 2025 rok zaplanowano: dochody budżetowe  w kwocie 
71.098.393,71 zł oraz wydatki budżetowe w kwocie 71.374.416,94 zł. Deficyt budżetu 2025 roku 
w wysokości 276.023,23 zł, zaplanowany zgodnie z dyspozycją art. 217 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych jako różnica między dochodami a wydatkami budżetu zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z:

－ niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2024 roku 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków w kwocie 276.023,23 zl.

co wynika z § 3 uchwały budżetowej.

Wskazane w uchwale budżetowej Gminy Łagów źródła przychodów finansujących deficyt 
budżetowy określone są w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych. 

Jak wynika z załącznika nr 5 do uchwały budżetowej zaplanowane zostały w par. 906 przychody w 
łącznej kwocie 912.699,84 zł. Na podstawie przesłanych przez Gminę Łagów potwierdzeń sald ksiąg 
rachunkowych Banku Gospodarstwa Krajowego na 31.12.2024 rok oraz wyciągu z rachunku 
bankowego prowadzonego przez ten bank zaplanowane przychody finansujące deficyt uznać należy 
za realistyczne. 



2

Id: B40CF258-2F75-44E9-ADC7-03D5EE18B98C

Nadmienić też należy, iż Gmina Łagów realizuje program postępowania naprawczego Gminy Łagów 
na lata 2024-2026 przyjęty zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w Łagowie z 
dnia 23 lipca 2024 roku Nr V/21/24. W programie tym w WPF na lata 2024 - 2050  założono na 2025 
rok osiągnięcie nadwyżki budżetowej  w kwocie 749.561,25 zł, która przeznaczona zostanie na spłatę 
części pożyczki uzyskanej z budżetu państwa przypadającej do realizacji w 2025 roku. Zaplanowane 
w w.w. uchwale budżetowej Gminy Łagów na 2025 rok rozchody wynoszą 749.561,25 zł  i zostaną 
sfinansowane z dochodów budżetu Gminy pozostałych po sfinansowaniu wydatków budżetowych (z 
uwzględnieniem zaplanowanych w par. 905 i 906 przychodów w łącznej kwocie 1.025.584,48 zł ). 

Reasumując powyższe ustalenia Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

Pouczenie

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych Radzie Miejskiej w 
Łagowie przysługuje prawo wniesienia odwołania od niniejszej uchwały do Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Kielcach w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Przewodnicząca Składu Orzekającego
Ewa Midura


		2025-02-19T07:18:43+0000
	Ewa Barbara Midura




